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Grybauskaitė może zawetować powstanie rejonu
podbrodzkiego
Rejon podbrodzki może nie powstać, gdyż
prezydent RL Dalia Grybauskaitė może
zawetować przyjęte w ubiegłym tygodniu przez
Sejm poprawki do Ustawy o jednostkach
administracyjno-terytorialnych i ich granicach,
które zezwalają na utworzenie nowego
samorządu nawet jeśli w nim mieszka 7, a nie jak
dotychczas 10 tysięcy mieszkańców.

Dalia Grybauskaitė skonsultowała się ze specjalistami,
oznajmiła Daiva Ulbinaitė, rzecznik prasowy prezydent
RL, którzy negatywnie ocenili poprawki do Ustawy o
jednostkach administracyjno-terytorialnych i ich
granicach. W najbliższych dniach prezydent ma podjąć stosowną decyzję. „Więcej samorządów nie
oznacza więcej porządku” — powiedziała Daiva Ulbinaitė.

Zdaniem Daivy Ulbinaitė prezydent sądzi, że rozwijać samorządność trzeba poprzez wzmacnianie roli
gmin. Biuro prasowe prezydent RL podkreśliło, że w niektórych litewskich samorządach liczba
mieszkańców różni się kilkadziesiąt razy. Takie dysproporcje utrudniają zgodny i wyrównany rozwój
samorządów. „Ustawowo otwierając drogę do jeszcze większego rozdrobnienia samorządów, ta
różnica jeszcze bardziej będzie rosła, a z nią będzie rosnąć dysproporcja ekonomiczna i socjalna” —
napisano w specjalnym oświadczeniu.

Zdaniem prezes Litewskiego Związku Samorządów (Lietuvos savivaldybių asociacija) Romy
Žakaitienė małym samorządom może być trudniej przyswajać finanse z europejskich funduszy
strukturalnych.

W ubiegłym tygodniu Sejm przyjął poprawki do Ustawy o jednostkach administracyjno-terytorialnych i
ich granicach, dzięki którym nowy samorząd może powstać, gdy na jego terytorium mieszka nie mniej
niż 7 tysięcy osób. Dzięki tej nowelizacji mógłby powstać rejon podbrodzki. W Podbrodziu, które
obecnie należy do rejonu święciańskiego, już został przeprowadzony sondaż mieszkańców oraz zostały
wykonane inne wymogi ustawowe po to by powstała nowa jednostka samorządowa.
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